



Indian Railway Welding Research Institute  
भारतीय रेल वेल्डिंग अनुसंधान संस्थान  
BANARAS LOCOMOTIVE WORKS, VARANASI  
बनारस रेल इंजन कारखाना. वाराणसी



An Apex Institute for Welding Training & Corporate member of IIW, Kolkata

Phone : 0542-2642606, 2642648, Fax : 0542-2270184, email : cwi.irwri@gmail.com

संख्या: सी.डब्ल्यू.आई./भा.रे.वे.अनु.सं./कोरेस्पांडेंस/2021-22

कार्यालय: प्राचार्य/प्रा.प्र.केंद्र  
दिनांक: 11.11.2021

**मुख्य कारखाना प्रबन्धक**

यांत्रिक कारखाना गोरखपुर (NER), इज्जतनगर (NER), लोको कारखाना परेल मुंबई/ CR, सी.&डब्ल्यू. वर्कशाप न्यू बोंगाईगांव/ NFR, सी.&डब्ल्यू. वर्कशाप डिब्रूगढ़ / NFR, सी.&डब्ल्यू. वर्कशाप बीकानेर/ NWR, सी.&डब्ल्यू. वर्कशाप आलमबाग लखनऊ (NR), वैगन रिपेयर शाप रायपुर/SECR, डीएलसीएफ दानकुनी, लोको वर्कशाप चारबाग लखनऊ (NR), जमालपुर वर्कशाप (ER), रेल कारखाना समूह अजमेर/ NWR, कैरिज रिपेयर वर्कशाप हरनौत (ECR), कैरिज रिपेयर वर्कशाप माटुंगा, मुंबई/CR, यांत्रिक कारखाना समस्तीपुर (ECR), लोको सी.&डब्ल्यू. वर्कशाप, दाहोद (WR), कैरिज वर्कशाप जोधपुर (NWR)

**सीनियर डी.एम.ई.**

दानापुर, डी.डी.यू., आसनसोल, धनबाद, समस्तीपुर, जी.एम.सी./कानपुर, लुमडिंग, कल्याण, मालदा टाउन, पी.पी.यार्ड / भिलाई, न्यू गुवाहाटी, राँची, अंडाल, अलीपुरद्वार, रंगिया, तिनसुकिया, कटिहार, सोनपुर, साबरमती

**सीनियर डी.ई.ई./आर एस/ कानपुर,**

**विषय:** वेल्डर्स रिफ्रेशर कोर्स **माड्यूल II** हेतु वेल्डरों का नामांकन

**संदर्भ:** रेलवे बोर्ड पत्र संख्या नं. 2000 /एम (डब्ल्यू.) 814 /16 दिनांक 28.01.2002

भारतीय रेल वेल्डिंग अनुसंधान संस्थान के वित्त वर्ष 2021-22 के ट्रेनिंग कैलेंडर के अनुसार वेल्डिंग ट्रेनिंग प्रोग्राम **माड्यूल II** (वेल्डर्स रिफ्रेशर कोर्स) **06.12.2021** से **24.12..2021** तक भारतीय रेल वेल्डिंग अनुसंधान संस्थान ब.रे.का. वाराणसी में आयोजित होगा। यह कोर्स उत्पादन इकाइयों, रेलवे रिपेयर वर्कशाप/शेड्स में कार्यरत एवं कम से कम एक वर्ष का कार्यानुभव रखने वाले नियमित वेल्डरों हेतु आयोजित किया जाता है। ट्रेनिंग प्रोग्राम रेलवे बोर्ड के मार्गदर्शन के अनुसार आयोजित किया जा रहा है। प्रशिक्षण कार्यक्रम से संबंधित सूचना निम्नवत है:

ट्रेनिंग प्रोग्राम	माड्यूल -II
ट्रेनिंग टाइटिल	नियमित वेल्डरों हेतु वेल्डिंग रिफ्रेशर कोर्स
प्रशिक्षण अवधि	<b>06.12.2021</b> से <b>24.12..2021</b> (पूरा दिन)
रिपोर्टिंग समय	08:00 AM
सम्पर्क नम्बर	मु.कर्म.प्रशिक्षक/वेल्ड - 9794862525, 9794864470

आप से कृपया अनुरोध है कि प्रशिक्षण का अधिकतम लाभ प्राप्त करने हेतु, अधिकाधिक संख्या में वेल्डरों को नामित करें।

  
प्राचार्य



Indian Railway Welding Research Institute  
भारतीय रेल वेल्डिंग अनुसंधान संस्थान  
BANARAS LOCOMOTIVE WORKS, VARANASI



बनारस रेल इंजन कारखाना. वाराणसी

An Apex Institute for Welding Training & Corporate member of IIW, Kolkata

Phone : 0542-2642606, 2642648, Fax : 0542-2270184, email : cwi.irwri@gmail.com

No.CWI/ IRWRI / Correspondence/2021-22

Office of the Principal/TTC

Date: 11.11.2021

**CHIEF WORKSHOP MANAGER**

Mech.Workshop Gorakhpur (NER), Izzatnagar (NER), Loco Workshop Parel Mumbai, C&W Workshop New Bongaigaon / NFR, C&W workshop Dibrugarh / NFR, C&W Workshop Bikaner/NWR, C&W workshop Alambagh Lucknow, Wagon Repair Shop Raipur/SECR, DLCP Dankuni, Loco Workshop Charbagh Lucknow, Jamalpur Workshop, Rail Karkhana Samuh Ajmer/ NWR, Carriage Repair Workshop Harnaut, Carriage Repair Workshop Matunga, Mumbai, Mechanical Workshop Samastipur (ECR), Loco C&W Workshop Dahod, Carriage Workshop, Jodhpur/NWR

**Sr. DME**

Danapur, DDU, Asansol, Dhanbad, SPJ, GMC/Kanpur, Lumding, Kalyan, MLDT, PPyard/ Bhilai, NGC, Ranchi, Andal, APDJ, RNY, TSK, KIR, SEE, SBI

**Sr. DEE/RS/ Kanpur**

Sub: Nomination of welders for (Welder's Refresher Course) module -II

Ref: Rly Board's letter no No.2000 /M (W) 814 /16 dated 28.01.2002

As per training calendar (FY 2021-22) of IRWRI Training program of Module-II (Welder's Refresher Course) will be organized from 06.12.2021 to 24.12.2021 at IRWRI BLW Varanasi. This course is organised for regular welders who are working in production units, Repair shops / Sheds with minimum one year working experience. Training program is being organized as per guidelines of Railway Board. Details of training program are as under:

Training Program	Module -II
Training Title	Refresher course of welding for regular welders.
Training Period	06.12.2021 to 24.12.2021 (full day )
Reporting Time	08:00 AM
Contacts	CWI/Welding- 9794862525, 9794862513

You are requested to nominate the maximum no. of welders for said course and derive maximum training benefits.

Principal